DECRETO Nº 325/2023 - DE 25 DE AGOSTO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE PROGRESSÃO POR MÉRITO REFERENTE AO ANO BASE DE AVALIAÇÃO 2020 AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere os Incisos IX e XIII do Artigo 65 da Lei Orgânica Municipal e de acordo com o disposto no Capítulo III e no art. 14 da Seção II do Capítulo V da Lei Complementar nº 31 – de 05 de dezembro de 2001 e o Decreto nº 192/2008, de 28 de março de 2008,
CONSIDERANDO a Lei Complementar Nº190/2023 – de 24 de agosto de 2023;
CONSIDERANDO o Art. 1º da Lei Complementar Nº190/2023, autorizando a conceder o percentual de progressão por mérito referente ao ano base de avaliação de 2020 aos servidores efetivos do município de Quilombo, nos termos do artigo 14 da Lei Complementar nº. 031/2001 e artigo 15 da Lei Complementar 030/2001;
CONSIDERANDO o Parágrafo único do Art. 1º da Lei Complementar Nº190/2023, que dispensa a avaliação prevista nos artigos mencionados, em razão do transcurso do prazo;
DECRETA:

Art. 1º. Fica concedida a PROGRESSÃO POR MÉRITO, equivalente a 1% (um por cento) incidente sobre o vencimento base, aos Servidores Públicos Municipal efetivos, na data de 31 de dezembro de 2019

Parágrafo único em atendimento ao estabelecido pelo Caput deste artigo, o novo percentual de progressão por mérito passará a vigorar conforme consta na relação  do Anexo I do presente Decreto.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
  Gabinete do Executivo Municipal, 25 de agosto de 2023.
SILVANO DE PARIZ
            Prefeito Municipal

Registrada e Publicado

Em ___/08/2023.

Lei Municipal nº 1087/1993
Anderson Cesar Peretti

Servidor Designado
ANEXO I DO DECRETO Nº 325/2023 - DE 15 DE AGOSTO DE 2023
	NOME
	CARGO
	Matricula

No
	Novo % de Progressão

	Adriano João Boaretto
	Técnico em Atividades Administrativas
	1281
	8

	Adenice Spagnollo Pasinato
	Professora de Ensino Fundamental
	20064
	5

	20210
	5

	Adroaldo Spolti
	Motorista
	19791
	10

	Adivane Meneghetti Enderle
	Professora de Educação Infantil
	20108
	5

	Alini Cristina Hohn Copatti
	Fiscal de Tributos e Obras
	19887
	8

	Albani Maria Garbin
	Professora de Ensino Fundamental
	575
	21

	19842
	9

	Alisandra Moraski dos Santos
	Técnica em Enfermagem
	1817
	13

	Angela Ferreira da Luz Favaretto
	Agente Comunitário de Saúde
	19979
	8

	Amoni Rosset
	Psicóloga
	20208
	3

	Ari Antonio Dalazen
	Técnico em Agropecuária
	1713
	14

	Arlene Mariciana Berlanda
	Técnica em atividades administrativas
	1784
	14

	Arlindo Segalin
	Motorista
	1295
	16

	Alvaro Hanauer
	Mecânico
	19876
	10

	Ana Paula Marsaro
	Professora de Educação Física
	19850
	10

	Angela Maria Bevilacqua
	Professora de Educação Física
	19840
	10

	Angela Sichelero
	Professora de Educação Infantil
	20215
	3

	Antoninho Siviero
	Professora de Ensino Fundamental
	760
	21

	20062
	5

	Beatriz Gomes de Oliveira Welter
	Professora de Ensino Fundamental
	19845
	10

	556
	20

	Carine Venturin
	Técnica em Enfermagem
	20110
	5

	Carla Regina Calza
	Medica 40H
	20096
	5

	Claudete Vieira dos Santos Gonçalves
	Professora de Educação Infantil
	19853
	10

	20183
	6

	Catia Regina Backes Dezordi
	Técnico em Atividades Administrativas
	1862
	11

	Claudio Contti
	Auxiliar de Serviços Gerais
	701
	21

	Cleocir Antonio Ferrari
	Mecânico
	19970
	8

	Cleciane Maria Grazziolli Bonetti
	Auxiliar de Serviços Gerais
	20073
	5

	Cristiane Cofcewicz
	Fiscal de Vigil. Sanitária e
Epidemiológica
	19888
	6

	Cristiano De Martini
	Motorista
	19773
	10

	Cristiano De Albuquerque Dias
	Assistente Administrativo
	1407
	13

	Daniela Santin Maróstica
	Agente Comunitário de Saúde
	2024
	10

	Daiane Comunello Casagranda
	Professora de Artes
	20050
	5

	Dalva Roberta Festner
	Professora de Educação Infantil
	1333
	17

	20182
	6

	Dejaime Marssal de Lima
	Vigia
	19955
	8

	Deltro Assolini
	Motorista
	20104
	5

	Deaneis Primao Mirandolli
	Auxiliar de Serviços Gerais
	20112
	5

	Décio Micreivi Chaves
	Professor de Educação Infantil
	20075
	5

	Diles Dalla Riva Devise
	Auxiliar de Serviços Gerais
	1702
	14

	Dionilda Salete Frigo
	Professora de Ensino Fundamental
	19917
	8

	20186
	6

	Diego Piacentini
	Professor de Educação Física
	19843
	7

	Dirlei Lucia Vilbrantz
	Professora de Artes
	19866
	9

	Dorvalino Bairros de Souza
	Vigia
	1792
	13

	Edegar de Oliveira Flores
	Motorista
	1415
	       17

	Edson Savoldi
	Engenheiro Agrônomo
	1705
	14

	Ediane Madela
	Professora de Educação Infantil
	1329
	17

	1873
	14

	Eider Lanzzarin
	Professor de Educação Física
	19839
	10

	Elaine Maschio
	Agente Comunitário de
Saúde
	20152
	4

	Elisangela Zilio Dallacqua
	Professora de Educação Física
	19916
	8

	Elizandro Marcos Marmentini
	Professor de Educação Física
	20118
	5

	Elizete Carmem da Silva Donzelli
	Auxiliar de Serviços Gerais
	1699
	13

	Erderson Mezzomo
	Operador de Máquinas
	19975
	6

	Emerson Antonio de Oliveira
	Motorista
	20078
	5

	Enio Francisco Copatti
	Engenheiro Agrônomo
	1125
	       20

	Fernanda Zilio Bandiera
	Nutricionista
	1785
	       14

	Gilberto Valgoi
	Mecânico
	19878
	8

	Genelci Piccinin Cella
	Professora de Educação Infantil
	19841
	10

	20185
	6

	Geronide Craco Dias
	Auxiliar de Serviços Gerais
	1775
	       14

	Gilmar de Marchi
	Motorista
	1855
	       7

	Gilmar Pais
	Educador de Atividades Culturais
	20086
	       5

	Idinara Zaparoli Mioranza
	Agente Comunitário de Saúde
	2030
	10

	Ione Maria Vedana Radaeli
	Agente Comunitário de Saúde
	2031
	10

	Iracilde Catarina Bee Lovera
	Técnica em Enfermagem
	19907
	8

	Ivandra Célia Cima
	Professora de Ensino Fundamental
	19849
	10

	1062
	20

	Ivanete Bison
	Professora de Ensino Fundamental
	1350
	17

	19847
	10

	Ivania Prior Alberti
	Assistente de Promoção Social
	20147
	5

	Ivete Maria Da Silva Costa
	Assistente de Serviço Social
	1729
	14

	Jair de Micheli
	Operador de Maquinas
	368
	21

	Jamal Abdel Jabbar  Amer
	Bioquímico
	1569
	14

	Janaine Pertile
	Técnica em Enfermagem
	19905
	8

	Janete Maria Dal Sasso Moro
	Auxiliar de Serviços Gerais
	20074
	5

	João Carlos Dalla Costa
	Professora de Ensino Fundamental
	1055
	19

	1056
	17

	Joao Claudiomiro Nunes
	Assistente de Serviço Social
	1730
	13

	Joari Jose Picinini
	Motorista
	19915
	8

	Joel Ozekoski
	Motorista
	20116
	5

	Joelson de Quadros Moreira
	Engenheiro Agrônomo
	1704
	14

	Jonas Selivan
	Professor de Ensino Fundamental
	20099
	5

	Jucelia Aparecida Agnes Prestes
	Professora de Ensino Fundamental
	1348
	17

	19854
	10

	Juceliane M.Bordignon
	Agente Comunitário de Saúde
	20041
	8

	Julcemir de Souza
	Operador de Maquina
	2016
	10

	Juliana Minoso
	Professora de Ensino Fundamental
	20065
	5

	20202
	5

	Juliana Pansera
	Professora de Educação Infantil
	20061
	5

	Jurandi Jungles
	Assistente de Obras
	19870
	9

	Kátia Regina Dal pont Rodrigues
	Professora de Educação Infantil
	1334
	16

	20209
	6

	Kely Cristina Beltrame Gotz
	Professora de Educação Infantil
	1299
	18

	19846
	10

	Leomara Venturin Lanzarin
	Agente Comunitário de Saúde
	2035
	10

	Leonides Rossetto Seganfredo
	Professora de Ensino Fundamental
	1342
	17

	Lidiane Dalmago Zembruski
	Professora de Educação Infantil
	20107
	5

	Loreci Albani Dall’Acqua
	Assistente de Serviço Social
	1831
	    13

	Lorita de Lima Lazzarotto
	Auxiliar de Serviços Gerais
	20043
	    6

	Luci Paula Golo
	Professora de Educação Infantil
	20122
	    5

	Luciane Terezinha de  Moraes
	Assistente de Serviço Social
	20092
	5

	Maico Marcelo Comin
	Motorista
	19964
	8

	Marcelo Rodrigues da Silva
	Professora de Ensino Fundamental
	20054
	6

	20214
	6

	Marcos Fernando Zanella
	Advogado
	20017
	8

	Margarete Maria Pansera Molon
	Agente de Saúde Publica
	1349
	17

	Margarete Roman Both
	Professora de Ensino Fundamental
	1710
	14

	20195
	6

	Margarete Sotoriva
	Agente Comunitário de
Saúde
	2037
	10

	Maria de Lourdes Campanholo
	Professora de Ensino Fundamental
	20066
	5

	20197
	5

	Maria Izabel Karasek Provensi
	Professora de Educação Infantil
	20060
	5

	Marisa da Silva Balbinot
	Agente Comunitário de Saúde
	2039
	10

	Marli Besson Sotoriva
	Professora de Ensino Fundamental
	327
	21

	553
	21

	Marli Teresinha Corioletti Pazinato
	Professora de Ensino Fundamental
	1691

	13

	20194
	5

	Monica Zilio Erthal
	Auxiliar de Enfermagem
	19993
	8

	Nelson Antonio de Lima
	Agente de Manutenção e Conservação
	896
	20

	Nayara Patrícia Faresin
	Professora de Educação Infantil
	19823
	10

	20181
	6

	Neidecleia Piva Lourenci
	Auxiliar de Serviços Gerais
	19881
	8

	Nelma Silvani Martini Bevilcqua
	Professora de Educação Infantil
	20084
	5

	Nelson de Oliveira
	Agente de Manutenção e

Conservação
	218
	20

	Noeli Tasca Pansera
	Professora de Educação Infantil
	1066
	20

	1067
	17

	Odete Maria David Paris
	Professora de Ensino Fundamental
	19834
	10

	20196
	6

	Odinei Dariva
	Motorista
	19772
	9

	Ortenila de Lima Menoncin
	Professora de Ensino Fundamental
	628
	21

	552
	21

	Patrícia Regina Venturin
	Professora de Educação Infantil
	20111
	5

	Rafael Jucie Bevilaqua
	Operador de Maquina
	19869
	10

	Regis Eduardo Sette
	Técnico em atividades administrativa
	19954
	8

	Rejane Daniel Hillesheim
	Professora de Ensino Fundamental
	1060
	18

	19838
	8

	Renata Eleuterio Leite
	Agente Comunitário de
Saúde
	2042
	10

	Romualdo Jorge Girotto
	Motorista
	19792
	9

	Rosa Maria Tessaro De Bortoli
	Professora de Ensino Fundamental
	762
	21

	763
	17

	Rosane Tubin
	Professora de Ensino Fundamental
	1406
	17

	2018
	10

	Rosangela Basi Girotto
	Engenheiro Agrônomo
	1706
	12

	Rosangela Toazza
	Enfermeira
	1872
	13

	Rosimar Magalhães
	Vigia
	19963
	8

	Sandra Constanzi
	Odontóloga
	1709
	13

	Sandra Steffens
	Pedagoga
	1731
	14

	Serlei Salete Constanzi Menoncin
	Professora de Ensino Fundamental
	559
	16

	1875
	13

	Sidney Campagnaro
	Técnico em Manutenção de Equip. de Informática
	20113
	5

	Silvana de Mello de Micheli
	Professora de Ensino Fundamental
	20067
	5

	20201
	5

	Sidiane Costarelli Paiva
	Psicóloga
	19903
	13

	Silvia Regina Rossetto
	Professora de Ensino Fundamental
	2008
	11

	1054
	20

	Silvia Risson Peretti
	Professora de Educação Infantil
	1331
	17

	20184
	6

	Sirlei Aparecida de Vargas Pistori
	Auxiliar de Serviços de Saúde Publica
	1834
	13

	Solange Maria Anselmi Sciega
	Agente Comunitário de Saúde
	20094
	5

	Sonia Maria Wobeto
	Professora de Educação Infantil
	1045
	14

	Suelen Bigolin Barboza
	Técnico em atividades administrativas
	19865
	9

	Susiana Benelli
	Enfermeira
	1779
	14

	Tairine Fernanda de Lima Hanauer
	Professora de Educação Infantil
	20109
	5

	Tavana Pedott Rodrigues
	Enfermeira
	2048
	11

	Valmir da Silva
	Agente de Apoio Operacional
	1836
	13

	Vandercélio Salla Darif
	Odontólogo
	1119
	20

	Vanderlei Nunes
	Fiscal de Vigilância Sanitária
	1707
	12

	Valdecir Lorenzi DalPont
	Fiscal de Vigilância Sanitária e Epidemiológica
	1291
	18

	Vânia Maria Dala Riva Dallssaço
	Professora de Ensino Fundamental
	1064
	20

	19851
	10

	Vera Gomes de Oliveira de Oliveira
	Professora de Educação Infantil
	20087
	5

	Victor Garcia Gato
	Médico Veterinário
	1994
	12

	Vivaldino de Oliveira
	Motorista
	1285
	13

	Zanete Maria Buganca Paravise
	Agente Comunitária de Saúde
	2046
	9

	Zulma Possa Bernardi
	Agente Comunitária de Saúde
	20095
	5

Gabinete do Executivo Municipal, 25 de agosto de 2023.
SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal

1
6